JORNAL OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Órgão oficial de publicações de atos do Poder

Legislativo do município de Cacimbas-PB.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º. 1/0001/2021

Objeto: Contratação dos serviços de execução de obra para reforma do prédio da Câmara Municipal localizada na Rua Josefa Ventura Leite, S/N,
Centro – Cacimbas - PB.

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimbas-PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. R E S O L V

E: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que
foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, com base

no relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, em consequência, fica convocado o licitante vencedor:
- MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - EPP inscrito CNPJ Nº 31.094.999/0001-09, vencendo no ítem: 1; no valor global
de R$ 42.032,70 (Quarenta e dois mil trinta e dois reais e setenta centavos), para retirada da nota de empenho/ou assinatura do termo de contrato, nos

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se e cumpra-se;

Cacimbas-PB, 01 de julho de 2021

JOSÉ ARRUDA CRUZ

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO1/0001/2021

CONTRATO Nº. 01.009/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cacimbas-PB

CONTRATADO: - MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - EPP inscrito CNPJ Nº 31.094.999/0001-09
OBJETO: Contratação dos serviços de execução de obra para reforma do prédio da Câmara Municipal localizada na Rua Josefa Ventura Leite, S/N,

Centro – Cacimbas – PB

VALOR GLOBAL: com o valor de valor global de R$ 42.032,70 (Quarenta e dois mil trinta e dois reais e setenta centavos), vencendo no ítem: 1;
DOTAÇÕES: Os recursos serão os seguintes: Do orçamento operativo do exercício de 2021.  Unidade Orçamentaria:  01.000. CÂMARA

MUNICIPAL Classificação Funcional: 01 031 1001 1001 CONSTRUÇÃO, AMPL. E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA Objetivo: Construir,
ampliar e reformar o prédio da Câmara Municipal. 1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente, e elemento de despesa nº 0001

4490.51 00 1.001.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: Cacimbas-PB, 01 de julho de 2021.

JOSÉ ARRUDA CRUZ

Presidente da Câmara Municipal

CACIMBAS-PB, 01 DE JULHO DE 2021-EDIÇÃO ESPECIAL-TIRAGEM-200

Instituído pela Resolução Nº 03/2009 de 05 de julho de 2009.

Pagina 1